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бастап шығады

Аялаймын сені, Қызылорда!

2 бетте

Қазақ үшін өтіп бара жатқан барыс жылы қалай 
болды? Жалпы несімен есте қалды? Санамалап айтар 
болсақ, тарихқа енер тұсы аз емес. Алдымен Қаңтар 
оқиғасы, референдум, сайлау, құрылтай сынды тарихқа 

таңбаланар тұсы баршылық.
Барыс Ұлы даланың табалдыры ғын ат

тай бастағаннан әділдік із деген халық рес
публикамыздың түкпіртүкпірінде бас көтере 
бастады. Бәрі қарапайым халықтың бейбіт 

митингінен бастау алған еді. Алайда жымысқы 
ниетті теріс пиғылдылар жұрт шы лықтың бейбіт 

митингін өз мақсаттарына 
пайдаланды. Жазушы Смағұл 

Елубайдың «Алматы ақшамы» газе тінің сайтына 
шыққан жазбасында Қаңтар қасіреті тәуелсіз 
Қазақстан тарихындағы ең ауыр, ең қанды оқиға 
болғаны айтылады. Қаламгер: «Қаңтар оқиғасы жалпы, 
тәуелсіз Қазақстан тари хындағы ең ауыр, қанды оқиға 
болғаны белгілі. Ашуызаға булыққан жастарымыз 
миллиондаған қарапайым ха лықтың тұрмысындағы 
әділетсіздік негізінде пайда бол ған тауқыметтерге 
қарсы көшеге шықты. Жұмысы жоқ, жағдайы жоқ 
жастар әділетсіздіктің құрбаны болды», – деп ой 
түйеді. Иә, барыс жылының қаңтары талай от басына 
қасірет әкелді.  Қаңтар оқиғасында тоналған, қираған 
ғимараттар, кәсіпкерлік нысандар, өртелген авто
көліктер аз емес. Өкінішке қарай адам да өлді. Оның 

ішін де қарт та, жас та, бала да бар. Мемлекетке 100 
млрд теңге ден астам шығын келді. 

Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев 
рес пуб ликамыздың тәуелсіздік тарихында 
алғаш рет аса күрделі кезеңге тап бол
ғанымызды айтты. Рес публикалық телеарналар 
елдегі ахуалды сәт сайын баян етті. Мемлекет 
басшысы да бірнеше рет үндеу жасады. «Тәуел
сіздік тарихында біз ал ғаш рет аса күрделі 
және қатерлі кезеңге тап болдық. Ел басына 
түскен осындай сынақты қайыспай біртұтас ел 
болып еңсере білдік. Енді біз мұндай жағдайға 
ешқашан жол бермеуіміз қажет. Сондықтан 

еліміз душар болған ауыр қасіреттің 
себептерін саралап, оның салдарына нақты 
баға беру – алдымызда тұрған өте маңызды 
міндет», – деді Президент. 

Осыдан кейін 
Қазақстан билігі 
түбегейлі өзгеріске 
бет бұрды. Мемле
кет басшысы екі 
рет Қазақстан хал
қына Жолдау жа
риялады. Үкімет 
басшысы ауысып, 
ел үніне құлақ асатын 
мемлекеттік аппарат 
құру мақ сатында жұмыс 
жүруде. Парламент мәжілі
сінің төрағасы да ауысты. 
Тіпті Президент партиядан шықты. Өз 
кезегінде билік партиясы саналатын 
«Нұр Отан» ребрендинг жасап, оған «Адал» 
партиясы қосылып, «Аманат» болып өз
герді. Қызылордада облыс әкімі мен қала 
әкімі де ауысты. Елдің ертеңін бағамдау, 
әділетті Қазақстанды құруға негіз қалау 
мақсатында жалпыхалықтық референдум 
арқылы конституциямыз ға өзгерістер мен 
толықтырулар енгізілді. Ұлытау, Жетісу, 
Абай сынды үш бір дей облыс құрылды. 
Ұлттық құрылтай құрылып, оның 
алғашқы жиыны ұлт ұясы – Ұлытауда 
өтті. Мұның барлығын жаңаруға ден 
қойған, әділетті елдің негізін қалауға 
жасалған қадам деп ұққан жөн.

ҚОШ БОЛ, БАРЫС!
Енді бірнеше сағаттан соң барыс жылын шығарып салып, қоян жылын қарсы аламыз. Әрине, қазақы түсінікпен қарар болсақ, 

жыл наурыз айында жаңарады. Дегенмен григориян өлшемі бойынша 31 желтоқсаннан 1 қаңтарға қараған түні жаңа жыл келеді. 
Солай төрткүл дүние жаңа жылды қарсы алады. Сағат 00:00 болған кезде әлемнің барлық бұрышында ескі жылды шығарып 
салып, жаңа жылды қарсы алады.

жаңа жыл құтты болсын!

3 бетте

Жыл тізбегінде қоян жылы 1915, 
1927, 1939, 1951, 1963, 1975, 1987, 

1999, 2011 және 2023 жылға сәйкес 
келеді. Өткенге шолу жасасақ, 

дала жануарына тұспатұс келген 
жылдар тарихымызда ауыр 

болғандығы айтылады. Мәселен, 
«Ұлы қоян жұты», «Кіші қоян жұты», 

«Тақыр қоян жұты» қоян жылында 
орын алған ел басындағы жағдайға 

байланысты аталып кеткен. Тағы бір 
айтарлығы, екінші дүниежүзілік соғыс та 

қоян жылы басталған.

Келер жылдан
не күтеміз?

Сағат түнгі он екіден 
кейін есік қағып қоян 
жылы да табалдырық 

аттайды. Әр жылдан 
жақсылық күтетін 

жұртшылық Қоян жылынан да 
игілік күтеді. Жалпы қоян жылы 

туралы Қытай күнтізбесінде 
кеңінен сипатталады. Сондай-ақ 

өзге жыл жануарларымен бірге ол 
да киелі саналады. 

Мемлекет басшысы Жолдауда Жаңа 
Қазақстанның қандай екенін де айтты: «Жаңа 
Қазақстан дегеніміз – егемен еліміздің болашақ
та ғы бейнесі. Өз елінің ертеңіне сенбеген 
халық мықты мемлекет құра алмайды. Бұған 
тарихтан талай мысал келтіруге болады. Біз 
келешегіміз кемел боларына және жарқын 
болашақты өз қолымызбен жасай алатынымызға 
сенеміз. Әрбір азаматтың конституциялық 
құқығы мүлтіксіз сақталуын қамтамасыз етеміз. 
Мемлекет пен қоғамның өзара сеніміне және 
құрметіне негізделген жаңа саяси мәдениетті 

қалыптастырамыз. Маңызды шешімдер жұрт
шылықтың қатысуымен ашық қабылданады. 
Өйткені мемлекет әр азаматтың үніне құлақ 
асады. Адал еңбек, озық білім және үздік 
тәжірибе әрдайым жоғары бағаланады. Мен жаңа 
Қазақстанның осылай ел болғанын қалаймын.

Шынын айту керек, Жаңа Қазақстан идеясы құр 
қиял емес. Бұл – әрбір азамат жауапкершілікпен 
қарайтын, әр адам өзінен бастап жүзеге асыратын 
идея. Бұл бізге біреу жасап бермейтін, өзіміз ғана 
жасайтын өзгеріс. Ендеше, Жаңа Қазақстанда 
өмір сүргіңіз келе ме, өзіңізден бастаңыз…

Айта кетерлігі, бұл жолғы Президент сай лауының орны бөлек. Халық ел 
Президентін 7 жылға сайлады. Ата заңға енгізілген өзгеріс бойынша Президент 7 жылға 

сайланады, одан кейін қайта сайлауға түсуге, қайта сайлануға мүмкіндігі жоқ. Бұл сайлауда ел 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаевқа сенім артты. Сайлаушылардың 81,31 пайыз дауысын 
жинап, нәтижесінде Қазақстан Президенті болып сайланған ҚасымЖомарт Тоқаев 26 қараша 
күні Мемлекет басшысы ретінде ант берді. Халық бұл сайлауда еш партияда жоқ, Жаңа Қазақстан 
құруды мақсат еткен, «Халық үнін еститін мемлекет», Әділетті Қазақстан құруға ұмтылған 
кандидатты таңдады. Алдағы жеті жыл ел сенімін ақтауға арналатыны аян.

Тарих қойнауына еніп бара жатқан барыс жылын дағы 
айтулы оқиғаның бірі – референдум. Барыс жылының 

5 маусымында өткен референдумға 
қатысқан халық Ата заңға бірқатар 
өзгеріс енгізуді қолдап, дауыс берді. 

Мұн дағы мақсат – тәуелсіз қазақ елінің 
бола шағын жарқын ету, 

іргесі мықты ел болу. 

Референдум туралы мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев: «Елімізде айрықша мәні 

бар тарихи оқиға болды. Мемлекетіміз дамудың жаңа 
кезеңіне қадам басты. Ата заңымызға ұсынылған 

өзгерістерді азаматтардың басым көпшілігі қолдады. 
Референдум жоғары деңгейде өтті. Мұны халықаралық 

және отандық байқаушылар  да айтты.
Біз Жаңа, Әділетті Қазақстанды құру жолындағы 

бірлігіміз бекем екенін көрсеттік. Конституциялық 
түзетулер мемлекеттігіміздің тұғырнамасын түбегейлі 

өзгертеді. Бүкіл қоғамның дамуына тың серпін береді. 
Референдумға белсене қатысып, қолдау білдірген барша 
халқымызға ризашылығымызды білдіремін. 

Сондайақ конституциялық өзгерістердің мән
маңызын түсіндіруге атсалысқан азаматтарға, 

түрлі қоғамдық ұйымдарға алғыс айтамын», – деді.
Мемелекеттің жаңа бір белеске жетуіне, жаңа қоғам 

құруға ұмтылған қазақстандықтар референдумға белсене қатысты. Бұл 
халықтың тәуелсіз ел болашағына бейжай қарамайтынын көрсетті.

БАЛАЛАР ЖЫЛЫ ҚАЛАЙ ӨТТІ? 

Жыл өзгерісі

РефеРендум нәТиЖесІ

Жыл бастамасы

Барыс жылының наурыз айындағы Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың «Жаңа Қазақстан: Жаңару мен жаңғыру жолы» атты халыққа арнаған 
жолдауында Жаңа Қазақстан құруға үндеуі халықтың көкейіндегісін дөп басты. 
Көпшіліктің талқылауына жиі түсіп, «Жаңа Қазақстан қандай болады?» деген сұрақ 
айналасында пікірлер көп айтылды. Бұл елдің бюрокартиядан, жемқорлықтан, жаңа 
Қазақстанға деген ұмтылысын, үлкен үмітін байқатты.

Жаңа Қазақстанда өмір сүреміз

Жыл таңдауы

2022 жылды Мем-
лекет бас шысы Қасым-Жомарт 

Тоқаев «Балалар жылы» деп жариялады. 
– Балаларға ерекше назар аудару керек. 

Себебі олардың амандығы – мемлекетіміздің жарқын 
болашағының сенімді кепілі. Өскелең ұрпақтың үйлесімді 

дамуы мен бақытты балалық – бұл біздің жалпыұлттық 
міндетіміз, – деді президент.   

Осыған орай биыл балаларды қорғауға, сапалы біліммен 
қамтуға, мүмкіндігі шектеулі балалардың денсаулығын нығайтуға, 
инфрақұрылымды дамытуға көңіл бөліп, нақты тапсырма берілді.

Жыл өтті. Аймағымызда айтуға тұрарлық қандай іс атқарылды?  
«Балалар жылына» орай облыста «Сыр елінің байлығы – балалар» 
атты ісшаралар жоспары әзірленді. Осыған сәйкес жыл басынан 
бері балалардың барлық санаты қамтылған 12 мыңға жуық ісшара 

ұйымдастырылып, оған 233 551 бала қатысты. Соның ішінде 
үйден оқитын балалардың бос уақытын тиімді ұйымдастыру 

бойынша «Мен сенің досыңмын!», «Қайырымдылықпен 
қадам басамыз!», «Менімен бірге арманда!», «Жақсылық 

жасап жарыс!», «Тілсіз дос» акциялары өткізілген.  
Атап айтқанда, барлығы 125 акция ұйым

дастырылған.
2-бетте

Барыс жылының еншісіндегі айтулы оқиғаның 
бірі – Президент сайлауы. Қазақстандықтар 

қарбаласқа толы күз мезгілінде, яғни 20 қарашада 
ел болашағы үшін таңдау жасады. 

7 жылға сайлады

– Жаңа жыл – бәріміз ақ пейілмен асыға күтетін айрықша 
мереке. «Өткен жылға өкпе жоқ, келер жылдан үміт көп», – дейді 

халқымыз. Енді санаулы сәттерден кейін 2022 жылды шығарып 
салып, Тәуелсіз ел тарихындағы тағы бір мүшелді артқа тастап, 
жыл санауының бастауы – 2023шы жылды қарсы аламыз, – 
деді қала әкімі.

Салтанатты шарада жыл үздіктері марапатталды. Мере
келік кеш соңы өнерпаздар концертіне ұласты.

«Ақмешіт-ақпарат»

А.Тоқмағамбетов атындағы қалалық 
мәдениет үйінде  қала әкімі Асылбек 

Шәменовтің қатысуымен 2022 жылдың қорытынды 
салтанатты шарасы өтті

ҚҰТ БОП ен, ҚОЯнЫм! 
Салтанатты шарада қала әкімі жыл көлемінде өңіріміздің жеткен 

жетістіктері мен атқарылған ауқымды жобаларға тоқталып, барша 
қала тұрғындарын төрімізге енетін Жаңа жыл мерекесімен құттықтап, 
жерлестеріне деген жылы лебізін жеткізді. 
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Ақмешіт АптАлығы

Естеріңізге салсақ, осы жылдың 11 мамырында 
Сәбит Астана қаласында 8ші қабаттың сыртқы 
терезесіне ешбір құралсыз шығып, жоғары қабатта 
салбырап тұрған үш жасар қызды құтқарып қалған 
болатын.

Ол Қызылорда облысының Жалағаш 
ауданында дүниеге келген. Елордаға жұмыс 

істеуге барған еді. Өз өмірін қатерге 
тігіп, кішкентай қызды құтқарған 
жігітті бүгінгі күннің батыры деп 
айтуға болады. 

Сын сағатта батыл шешім қа
былдап, тәуекелге бел буған, өзгенің 

өмірі үшін өз басын қатерге тіккен Сәбит 
Шонтақбаев бұл ісін адамдық борышым 

деп біледі. Қалай десек те батылдық танытқан 
қайсар жігіттің бұл ісі нағыз ерлікке пара пар. 

Ерлігі елге танылған жігіттің ессіз батыр
лығына таңқалмаған адам болмады. Әрбір адам 
әлеуметтік желіде кеңінен тараған видеоны 

қайтақайта қарап, Сәбиттің ісіне сүйсінді. 
Сәбиді құтқарған Сәбиттің ерлігі елеусіз қалмады. «Төтенше 

жағдайдағы ерлігі үшін» төсбелгісімен марапатталды. Оған 
«GPark» компаниясының басшылығы үш бөлмелі пәтер 
сыйлады.

Жақында отбасымен пәтеріне көшіп барған олар Астана 
қаласының тұрғыны атанды. Осылайша батырлық танытқан 
Сәбиттің өмірі әп сәтте өзгеріп сала берді. 

– Сол жағдайдан кейін өмірім жақсы жағына қарай 
өзгерді. Бұрын несиеден көз ашпаушы едім, қазір құтылдым. 
Үш бөлмелі пәтер берілді. Ел Президентінің «Ерлігі үшін» 
медалімен марапатталдым. Одан өзге 1015 марапат 
алдым. Ең бастысы халықтың ықыласына бөлендім. 
Қазір көшеде көрген жұрт «Сен Сәбит емессің бе?» деп 
қолымды алып, суретке түсіп жатады. Бәрі алғыстарын 

білдіреді, – дейді Сәбит Шонтақбаев 7 арнаға 
берген арнайы сұхбатында. 

Сәбиттің негізгі мамандығы теміржолшы. 
Қазіргі таңда Астананың бұрынғы әкімі Алтай 

Көлгінов ұсынған Локомотив құрастыру 
зауытында жұмыс істейді. Төрт баланы тәрбиелеп 
отырған Сәбиттің отбасы өзі құтқарып, жаңа 
өмір сыйлаған сәбидің отбасымен де араласып 
тұрады. 

А.АЙТЖАНОВА

Ол бұған дейін Польша республикасының Варшава қаласында өткен еуропа елдері 
арасындағы ІІІ олимпиаданың жеңімпазы атанып, аймаққа олжалы оралған болатын. 

Одан бөлек «Үздік авторлық бағдарлама» республикалық конкурсының ІІ дәрежелі 
жеңімпазы. Сондайақ «Қызылорда облысының білім беру саласын дамытудағы 

еңбегі үшін» төсбелгісімен марапатталған.
Білім керуені көшін бастаған ұлы ұстаздарға қандай құрмет көрсетсек те, 

қалай мақтасақ та жарасады. Бала тәрбиелеуде сарқылмай қызмет етіп келе 
жатқан Айгүл Райымбекқызы өз ісіне берілген.

–  «Ұстаз» деген ұлы атқа ие болу – зор мақтаныш. Бала күнімде мен 
үшін мұғалімнен биік тұлға болмайтын. Өйткені мұғалімдер отбасында 
дүниеге келдім. Сол кездегі ұстаздарыма деген құрметімнен болар, әлде 
қызығушылығымнан болар, мұғалімдік мамандықтың қырсырына ынтам 
арта бастады. Бала қиял сол мақсатты орындауға жетеледі, – дейді ол. 

Әрбір ұстазынан үлгіөнеге алған Айгүл Қиясова сол ұлағатты жандардың 
ізімен жүріп келді. Талай шәкіртті білім қайнарымен сусындатып, қанатын 

қатайтып, мектеп қабырғасынан ұшырды. Бойына өмірден біліптүйген 
тәжірибесін сіңірді. 

Ізденіспен, терең оймен еңбек еткеннің нәтижесінде ұлағатты ұстаз 
көптеген жетістікке қол жеткізді. Оның бәрін тізбектеп шығу мүмкін емес. 
Дегенмен жыл сайын қалалық, облыстық пәндік олимпиада жүлдегерлерін 
дайындағаны үшін мақтау қағаздары, «Алғыс» хаттармен марапатталған. 

Сонымен қатар «ӘлФараби – Әлемдік  тұлға» – 2020» атты республикалық  
ғылымитәжірибелік  конференцияға  қатысып, кәсіби  шеберлік  көрсеткені 
үшін марапатқа ие болған. Ал 2021 жылы «Педагогикалық  идеялар  фестивалі» 

республикалық  байқауының облыстық  кезеңінде  «Әртүрлі  сабақтар, бірақ  
әрқайсысында  шебердің  қолы» ғылымижаратылыстану  бағытындағы  пәндер  
бойынша  III орын  иеленген. «Үздік авторлық бағдарлама2021» байқауында 

биология  пәні  бойынша I орын  алған. Биыл «Үздік авторлық бағдарлама» 
республикалық конкурсының ІІ дәрежелі жүлдегері. Сондайақ 2021 жылы 

«Құрмет» Грамотасымен марапатталды. 
Айгүл Райымбекқызы өрендерді нағыз адам болуға лайықтап тәрбиелеуде. 

Расында, төгілген тер, адал еңбек міндетті түрде жемісін береді. 
А.АЙТЖАН

Құны 42,01 млрд теңгені құ
райтын жоба аясында 370 адам 
жұмыспен қамтылды. Зауыт жы
лына 197 мың тонна шыны өндіруге 
қауқарлы. Ал өнімнің 30 проценті 
шетелге экспортқа шығарылмақ. 
Шыны зауыты дайын өнім қоймасы, 
ішкі теміржол, негізгі цехтар және 
ішкі инженерлік желілер секілді төрт 
кешенді қамтиды.

Жақында облысқа жұмыс сапа
рымен келген үкімет басшысы 
Әлихан Смайыловтың айтуынша, 
шыны зауыты Қызылорда облысында 
ғана емес, бүкіл Қазақстан бойынша 
құрылыс индустриясының дамуына 
серпін береді.

– Мұндай өндірістер құрылыс шы
ғындарын және импортқа тәуелділікті 
айтарлықтай төмендетуге мүмкіндік 
береді. Биыл өнеркәсіпте 160 жаңа жоба 
іске қосылды. Қай облыста болмасын ауыз 
толтырып айтарлықтай жетістігіміз бар. 
Қызылорда облысының инфрақұрылымы, 
экономикасы, өндірісі дамыды. Үкімет 

өз тарапынан осындай 
кәсіп орындарға барлық қа
жетті көмек көрсетуді жал
ғастыруға дайын, – деді 
үкімет басшысы.

Шыны өндіру барысында 
90 процент жергілікті шикізат 
пайдаланылады. Шыны баға
сының 80 процентін құрай тын 
негізгі компонент – кальций
ленген сода. Зауыт толық қуат
тылыққа шыққанда жаңа жұмыс 
орындары ашылып, қосалқы өнді
рістерде 300ге жуық тұрақты 
жұмыс орны құрылады деп күті
луде. Кәсіпорында табақ шыны, 
энергия үнемдейтін шыны, айна, 
ламинатталған шыны, күйдірілген 
шыны тәрізді өнім түрлері өндірілмек. 

Айта кететін тағы бір жайт, талапқа 
сай жоғары сапалы өнім алу үшін пешті 
ұзақ сапалы қыздыру керек. Сонда ғана 
одан шыққан өнім сұранысқа сай болмақ. 
Аталған жұмыс бірнеше кезеңнен тұрады. 

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ

Халқымызда «Еңбек ер атандырады» 
деген даналық сөз бар. Ұжым ауызбір
шілігі арқасында шаруашылық көптеген 
жетістіктерді бағындырып келеді. Ком
пания директоры Нұрлан Алдамдаров
пен хабарласып, шаруашылық жұмысы 
жайлы азкем әңгімелескен болатынбыз. 
Шаруашылық директорының айтуынша, 
алдағы уақытта жұмыс ауқымын кеңейте 
түсіп, күріш өнімінің жаңа түрлерін 
жетілдіре түсу жоспары бар.

– Біздің компания көптен бері күріш 
ақтаумен айналысып келеді. Бұл салада 
тәжірибемізді жетілдіріп, жұмыс ауқымын 
кеңейте түсуді мақсат етіп отырмыз. «Ұлы 
дала елі» брендінің жеңімпазы атанғанымыз 
бізге үлкен серпін беріп отыр. Осындай 
республикалық деңгейдегі байқауға бі
рінші рет қатысып жатырмыз. Бұл – бізге 
өте үлкен марапат. Мұның барлығы 
ұжымымыздың арқасында. Үлкен жұмыс 
жасалды. Соның нәтижесінде осындай 
жетістікке жетіп жатырмыз. Алдағы 
уақытта бұдан да жоғары байқауларға 
қатысып, нәтиже көрсетуді мақсат етіп 
отырмыз. Сапа біз үшін бірінші орында, – 
дейді «Асыл дән LTD» ЖШС директоры 
Нұрлан Алдамдаров өз сөзінде.

Компания 45 адамды жұмыспен қамтып 
отыр. Өнімнің 60 пайыздан аста мын 
экспортқа шығаруда. Бүгінде кәсіпорында 
тәулігіне 80 тонна күріш өңдейді. 
Тиімді жұмыс үшін кәсіпорынға қажетті 
мөлшерде арнайы техникалар сатып 
алынды. Өндіріс көлемін одан әрі кеңейту 
үшін қажетті инфрақұрылым жұмыстары 
жүргізілді. Жаңартылған күріш өңдеу 

зауыты 2016 жылы пайдалануға берілді. 
Зауытта заманауи жоғары технологиялық 
жабдықтар, бүкіл өңдеу процесі мен 
өнім сапасын бақылайтын зертхана, жүк 
көліктерінің таразылары, шикізат пен 
дайын өнімді сақтайтын қоймалары бар. 
Кәсіпорынның басты міндетінің бірі 
– облыс аумағында өсірілген жоғары 
сапалы күріштің дәмдік ерекшелігі мен 
табиғилығын әлемге таныту.

«Топырақтың тұздылығының жо
ғарылауы біздің күрішті, ерекше, 
ұмытылмас дәммен қамтамасыз етеді. 
Міне, бұл – біздің еліміздің әлемдік 
күріш өндірушілер нарығында мақ
тана алатын ерекше қасиеттері 
саналады», – дейді өндіріс директоры.

Тағы бір ерекшелегі, компания 
заманауи талапқа сай менеджмент 
жүйесін жолға қойып отыр. Соны
мен қатар өнімнің жоғары сапасын 
жетілдіріп, экологиялық және азық
түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету
де. Бұл – кәсіп барысын дамыту
дағы бірегей жобаға жүйеленген іс.

М.ШАЙДУЛЛА

Жыл батыры

сәБи ҚҰТҚАРҒАн сәБиТ 
Әр жыл түрлі оқиғалармен есте қалатыны белгілі. Біз жылдың 

батыры ретінде әлеуметтік желіде кеңінен тараған 
Сәбит Шонтақбаевтың ерлігін атар едік.

Жыл кәсіпкері

Жыл мұғалімі

Биыл Сыр елінің ұстаздары республикалық білім сынында 
аймақ абыройын асқақтатты. «Үздік педагог-2022» республикалық байқауына 
қатысқан 123 мұғалімнің арасынан аймағымыздың 4 ұстазы жеңімпаз атанып, 
төсбелгі тақты. Соның бірі  – қаламыздағы №23 мектеп-лицейінің биология пәнінің 
мұғалімі Айгүл Қиясова.

БІЛІм БиІГІндеГІ ҰсТАЗ Соңғы рет қоян жылы 2011 жылға 
сәйкес келді. Бұл жылы да елімізде 
жағымды, жағымсыз оқиғалар орын алған 
болатын. Алайда тек елеулі оқиғаларды 
еске алғанды жөн көрдік. Сол жылы ел 
тәуелсіздігіне 20 жыл толды. Тарихтың 
тар жол, тайғағын кешіп, бодандықты 
көрген қазақ жұрты үшін егемендіктің 20 
жылы үлкен жеңіс еді. Сол жылы Алматы 
қаласында Қысқы Азиада ойындары өтті. 
Онда ел спортшылары бақтарын сынап, 
жеңіс тұғырынан көрінді. Дәл осы жылы 
тұңғыш рет қазақ күресінен «Қазақстан 
барысы» ұйымдастырылып, бұл атақты 
жерлесіміз Ұлан Рысқұл жеңіп алды. Ал 
жылдың жаңалығы ретінде сонау 1988 
жылы басталған метро құрылысы іске 
қосылды.

Барыс жылында 
болған басты оқиға ел 
есінде ұзақ сақталатыны 
анық. Саяси өзгерістер 
бастау алған жыл бол ды. 
Бастысы ескіліктен ары
лып, жаңа қоғамға, Жаңа 
Қазақстанға бет алдық. Өткен жылға өкпе 
жоқ, келер жылдан үміт көп. Қоян жылы 
барыста бастау алған игілікті істердің 
жүзеге асып, жаңашыл бағытта дами 
түсетін ізгілікті жыл болғай. 

Астролог ғалымдардың зерттеуіне 
сүйен сек, қоян жылына тұспатұс келетін 
жылдар – әлемде тәртіптің орнауы мен 
адамдар арасындағы қарымқатынастың 
жақсаруына мүмкіндік беретін келісім мен 
мәміле кезеңі екен. Сондайақ ғалымдар 
келер жылды тұрақтылық жылы деп атауда. 

Уайым
қайғы артта 
қалып, туыстық 
қарымқатынас нығая түспек. 
Қоян достыққа адал, кикілжіңнен ада 
жануар болғандықтан махаббат пен сый
ластық артады дейді мамандар. 

Сонымен қатар жаңа жыл отбасын 
құрғысы келетін және қызметте өсуді 
қалайтын жандар үшін қолайлы жыл 
болмақ. Алдына мақсат қойып, оған жету 
жолында аянбайтындар үшін сәттілік 
серік болады. Осы орайда астрологтар 
көпшілікке жаңа жылды отбасы, ошақ 
қасында ағайын, туыс, бауырлармен бірге 
қарсы алуды ұсынады. 

А.СЕЙІЛ

Келер жылдан
не күтеміз?

БАЛАЛАР ЖЫЛЫ 
ҚАЛАЙ ӨТТІ? 

Сонымен қатар әлеуметтік аз қамтылған 
отбасылардан шыққан балаларға «Еуразия», 
«Мұз айдыны» спорт кешендеріне тегін 
абонемент табысталып, рухани құндылықтарды 
насихаттау мақсатында жыл басынан бері 43 
тегін спектакль қойылды. 5 мыңнан астам бала 
музейге тегін экскурсия жасады. Мұнан бөлек, 
Қызылорда қаласында көпбалалы 50 отбасыға 
пәтер табысталды.

Балалық шақ бақытты кезеңмен маңызды. 
Солардың кішкене күлкісі адамға күшқуат беріп, 
демеп тұрады. Осы мақсатта бүлдіршіндердің 
жазғы демалысы да тиімді өтті. Атап айтсақ, 1 
маусым – халықаралық балаларды қорғау күні 5 
мың баланың қатысуымен өткен шарада пәндік 
олимпиадаларда жоғары жетістікке жеткен 10 
оқушыға соңғы үлгідегі ноутбук, тұрмысы төмен 
отбасылардан шыққан 20 балаға «Балдәурен» 

республикалық лагеріне жолдама, 300 мектеп 
оқушысына велосипед сыйға тартылды. Жаз 
мезгілінде қала сыртындағы лагерьлерде 8300 
оқушы демалса,  республикадағы алдыңғы 
қатарлы тынығу лагерьлерінде жыл көлемінде 
1350 бүлдіршіннің демалуына жағдай жасалды.

Балаларға арналған инфрақұрылымды 
дамытуға бағытталған «Жайлы мекен» бойынша 
облыста бірнеше нысан пайдалануға берілді. 

Бүлдіршіндер биыл ашылған 19 балабақша, 6 
мектеп, ал Жалағаш ауданында 250 орындық 
оқушылар үйінің игілігін көруде. Сондай
ақ дарынды балаларды қолдау мақсатында 
Қызылорда қаласы мен Қармақшы ауданынан 
150 орындық 2 мектепинтернаты ашылды. 

Бүгінгі таңда 61 қосымша білім беру ұйымында 
60 мыңға жуық бала түрлі шығармашылық 
үйірмелер мен спорттық секцияларға қатысуда.

Мемлекет басшысының бастамасымен 2025 
жылға дейін 800 мың баланың заманауи мектепте 
білім алуына жағдай жасау мақсатында «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы қолға алынды. Осының 
нәтижесінде алдағы 3 жылда облысымызда 
заманауи 21 мектеп салынады. Дарынды 
балаларға арналған физика–математика мектеп 
интернатының құрылысы басталады. 

Облыс орталығында балалардың игілігіне 
биыл 80 спортойын алаңы тарту етілген. Бұл 
туралы «Хабар 24» телеарнасындағы «Бетпе
бет» бағдарламасында облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев мәлімдеді. 

 – Балалар – біздің болашағымыз, оларға 
жанжақты қолдау көрсетіп, барлық жағдай 
жасауға мүдделіміз. Мемлекет басшысының 
биыл жариялаған «Балалар жылына» тарту 
ретінде демеушілердің қолдауымен құны 1,6 
млрд теңгеге 80 балалар спортойын алаңын 
пайдалануға бердік. Тек қаланың ортасында 

ғана емес, шеткері аймақтарда да ойын алаңдары 
салынды. Бұл жұмыстарды келесі жылы да 
жалғастырамыз, – деді аймақ басшысы. 

Аймақ балалары үшін ең үлкен сый – облыс 
орталығында заманауи үлгідегі оқушылар 
сарайын салу туралы «ҚазМұнайГаз» ұлттық 
компаниясымен келісім жасалды. Бұл зәулім 
ғимарат Сырдария өзенінің сол жағалауында 
орналасқан тұрғын ауданда бой көтеретін 
болады. Жаңа үлгідегі Оқушылар сарайында 
дарынды балалардың жанжақты білім алуына 
мүмкіндік көп болмақ. 

Биылғы жылдың басты мақсаты – балаға 
қамқорлық жасау. Әрине, бұл тұрғыда мемлекетке 
қарап қол қусырып, отыра беруге әсте болмайды. 
Ұрпақты тәрбиелеу баланың әр сәтін бақытты 
шаққа айналдыру біздің де міндетіміз екенін 
ұмытпағанымыз жөн.

А.БАТЫРБАЙҚЫЗЫ

Басы 1-бетте

Балалардың әрбір жетістігі маңызды. Биылдың 
өзінде 402 сырбойылық өрен халықаралық, 
рес публикалық дәрежедегі ғылыми жобалар 
мен олимпиадалардың, спорт турнирлерінің 
және өнер конкурстарының жеңімпаздары мен 
лауреаттары атанды.

Басы 1-бетте

Қызылордалық  «Асыл дән LTD» 
ЖШС Астана қаласында өткен «Ұлы 
дала елі» брендінің жеңімпазы болды. 
Бұл – Сыр өңірі үшін үлкен жетістік. 

Компания ұзақ жылдан бері күріш 
өңдеу өнеркәсібімен айналысып 

келеді. 

ОЛ ҮШІН 
САПА БІРІНШІ 

ОРЫНДА

Жыл өндірісі

ҚЫЗЫЛОРДАНЫҢ 
ӨЗ ШЫНЫСЫ БАР 

Аймақтағы өндіріс орнының бірі – шыны 
зауыты. Алғаш іргетасы қаланғалы жұрт 
талқысында жүрген бірегей жоба ресми түрде өз 
жұмысын бастады. Ол облысымыздың иннова-
циялық инфрақұрылымын арттырып, жұмыссыздық 
деңгейін төмендетуге сеп болуда. 
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Ақмешіт АптАлығы

Әлеуметтік кодексті әзірлеудегі мақ
сат – азаматтардың өздерінің әлеуметтік 
құқықтары мен мүдделерін іске асыруы 
үшін институционалдық, экономикалық 
және ұйымдастырушылық жағдайлар 
жасау. Ал жаңа кодекстің негізгі мақса
ты – халыққа түсінікті әрі қолжетімді 
болуы үшін осы саладағы қолданыстағы 
заң наманың барлық нормаларын бір 
құжатта шоғырландыру. Әлеуметтік кодекс 
азаматтардың ұсыныстарын ескере отырып, 
адам өмірінің әрбір кезеңіне қатысты 
бөлімдерді қамтиды.

Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрі Тамара Дүйсенованың сөзіне 
сүйенсек, әлеуметтік кодексті жүзеге асыру 
үшін мемлекет, бизнес және азаматтар 

арасында жаңа әлеуметтік келісімшарт 
жасау жоспарланған. Құжатты әзірлеуде 
халықаралық тәжірибе ескерілген. 
Еуропалық Одақтың Әлеу
меттік кодексі басшылыққа 
алынған. Құжат жобасы 
5 бөлімнен, 19 тарау мен 
267 баптан тұрады. Ең 
басты өзгерістің бірі – енді 
әр отбасының цифрлық 
картасы болады. Ол мем
лекеттік органдардың қол
даныстағы ақпараттық 
жүйе дегі деректері негізінде 
қа лыптастырылады. 

Мемлекет басшысы
ның тапсырмасы бойынша 

18 жас қа дейінгі балаларға бері летін 
ұлттық қордың инвестициялық кірі
сінен түскен табыстың 50% көлеміндегі 

бастапқы капитал қосымша көмек көзі 
бол мақ. Тағы бір маңызды параметр – 

2025 жылдан бастап атаулы әлеуметтік 
көмек тағайындау үшін кедейлік 

шегі бүгінгі күнкөріс деңгейінен 
емес, медиандық табыс есебінен 

анықталмақ.
Сонымен қатар елімізде «Мара

патталған аналар» жаңа мәртебе
сі енгізіледі. Оған алты және 

одан да көп бала туып, өсірген 
аналар ие болады. Сондайақ 

мүгедектігі бар азаматтарға қарап отырған 
күтушілердің жұмыс уақыты еңбек өтілі 
ретінде саналатын болды.

«Алтын алқа» алқасымен марапат
талғандарға немесе бұрын «Батыр ана» 
атағын алғандарға, I және II дәрежелі 
«Ана даңқы» ордендері тапсырылғандарға 
бе рілетін жәрдемақы мөлшері енді 6,4 
АЕКтен 7,4 АЕК мөлшеріне дейін 
өседі.  

Әлеуметтік кодекске енгізілген жа
ғым  ды жаңалықтың бірі, 2023 жылдың 1 
қаң  тарынан бастап, бала күтімі бойынша 
төлем мерзімі 1 жылдан 1,5 жылға дейін 
ұлғайтылмақ. Бұл өзгеріс жұмыс істемейтін 
атааналарды да қамтиды. Одан бөлек, 
елімізде 1 жастан 6 жасқа дейінгі балаларға 
арналған кепілдік берілген әлеуметтік па
кетті монетизациялау да енгізіледі.

Жаңа құжатта әйелдердің зейнеткерлік 
жасын жоспар бойынша арттыруды 61 
жас деңгейінде тоқтата тұруда айтылған. 
Ке лер жылдың 1 қаңтарынан бастап 2027 
жыл ға дейін ең төменгі базалық зейнетақы 
мөл шерін ең төменгі күнкөріс деңгейінің 
54 пайызынан 70 пайызына дейін, ең жо
ғарғысын тиісінше 100 пайыздан 120 
пайыз  ға дейін кезеңкезеңімен жеткізу көз
делген.

А.БАТЫРБАЙҚЫЗЫ

Бәрі халықтың бірлігі, ын
ты мағы үшін, ырыснесібе
сі молайсын деген ниет пен  
ұйымдастырылды. Ерекше атап 
өтетін шара – «Сырдың қы 
рық қазан палауы». Бір мезет

те қырық қазан палау пісірген 
аспаздар сайысы бұқараның 

басын бірік тірді. 
Шараны жергі лікті 

«АбайДәулет» ЖШС 
ұйым дастыр ды. Онда 
күріштің «Маржан», 
«Ли дер», «Янтарь», «Ай

керім», «Сыр сұлуы» 
және украиналық сұрыптары 

мен төрт түлік малдың етінен 
дайындалған ас ұсынылды. 

Ашық аспан 

астында әзірленген тағам 
«Сыр ана» монументіне жи
налған он мыңнан аса ағайынға 
үлестірілді. Қырық қазан 
палауына қатысып, бақ сынауға 
жергілікті тұрғындар ғана 
емес, басқа қалалардан,  тіпті 
Өзбекстаннан келген аспаздар 
қатысты. Үздік ас паздарға 
қаржылай сыйлықтар берілді. 
Бұл шара халық аузында 
көпке дейін айтылып жүрді. 
Сынағандар да, мақтағандар да 
болды. Дегенмен қала күнінде 
осы уақытқа дейін болмаған 
ерекше шара өтті. Тұрғындар 
арқажарқа болып мерекені 
керемет көңіл күймен тойлады. 
Қала күнінің аталып өтілуі 
«Сырдың қырық қазан палауы» 
шарасымен есте қалды. 

Сыр елінің күріші – 
байлықтың, берекенің 
белгісі. Елдің берекесі 

молая түссін деген игі 
ниетпен «АбайДәулет» ЖШС 

ұйымдастырған бұл бастама 
халық көңілінен шықты.

Соның нә ти
жесінде «Қызыл

орда Автобус паркі» 
ЖШС жарғылық капита лын 

ұлғайту мақсатында «Өнер
кәсіпті дамыту қоры» АҚ ар қылы 

лизингке 150 автобус алуды көздеген болатын. Берілген тапсырма орындалды. 
Қаламыздағы қоғамдық көлік қатары жаңа автобустармен толықты. Атап 
айтсақ, жақында леклегімен келген үлкен сыйымдылықтағы 100 жаңа 
автобус маршруттық бағытқа қосылды. Соңғы үлгідегі заманауи автобустар 
жаңадан қосылған №19 және №20 бағыттар бойынша жолаушыларды 
тасымалдауда. Сонымен қатар №28 бағыттағы автобус та жаңарып, 
халықтың көңілі бір марқайып қалды. 

– Облыс орталығындағы негізгі мәселе – қоғамдық көлік жетіс
пеушілігін оңтайлы шешудеміз. Биыл Қызылорда автобус паркіне 
«Өнеркәсіпті дамыту қоры» арқылы жаңадан лизингке 150 дана 
автобус алуға 1 млрд 430 млн теңге қаржы бөлінді. Келер жылы тағы 
150 автобус алуға қаржы бағыттадық. Осылайша 300 жаңа автобус 
бағытқа қосылады, – деді облыс әкімі «Хабар 24» телеарнасындағы 
«Бетбебет» бағдарламасына берген сұхбат барысында.  

Қоғамдық көлік мәселесін шешу – қызылордалықтардың өмір 
сүру сапасын жақсартуға бағытталған маңызды қадамның бірі. 

А.АЙТЖАНОВА

Жыл тойы

Әрбір тойдың болғанынан боладысы қызық. Қала 
күніне биыл қызылордалықтар ерекше дайындалды. Қала  
күні  бір күн емес, бір ай  көлемінде әртүрлі  бағыттағы іс-
шаралар өткізілді. Атап айтсақ, халқымыздың ұлттық киімдерін, 
тағамдарын, қолөнерлерін көрсетіп, этно бағытта іс-шара  өтті.

ТАЛАЙҒА ЖЫР БОЛҒАН 
ҚЫРЫҚ ҚАЗАН ПАЛАУ 

Жыл олЖасы

«Жаңа автобустар келіп, қуанып жүрміз. Уақытылы қатынайды. 
Іші жылы әрі таза. Бұл – №28 бағытындағы Саяжай тұрғындарының 
маршруттағы әңгімесі.

ҚАЛАДА АВТОБУС 
КӨБЕЙДІ 
Қаламыздағы көп көкейіндегі мәселенің бірі қоғамдық көлік екені рас. Биыл бұл мәселе де 

шешімін тауып келеді. 
Халық сұранысына сай қоғамдық көліктің қызмет 

сапасын арттыру мақсатында облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев «Қызылорда Автобус паркіне» 

қосымша үлкен сыйымдылықтағы 
заманауи автобустар алдыру 

жөнінде тапсырма 
берді.

Жыл құЖаты

Ел Президенті биылғы Жолдауында Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігіне Әлеуметтік кодекстің жобасын әзірлеуді тапсырды.

ӘЛЕУМЕТТІК САЛАНЫ  ДАМЫТУ – БАСТЫ МІНДЕТ 

Өзіміз мекен ететін Сыр бойында да ел еңсесін тіктеу 
мақсатында біршама іс атқарылды. Мұны құлақ естіп, 
көз көріп жүрген соң атқарылған жұмыстың біршамасын 
жаза кеткенді де жөн санадық. Облыс орталығында 
жүргізіліп жатқан құрылыс жұмыстары өңір әлеуетінің 
жоғары екенін көрсетеді. Қызылорда қаласының 
бірнеше аумағынан салынып жатқан көпқабатты тұрғын 
үйлерді айтпағанның өзінде Сырдария өзенінің сол 
жағалауынан жаңа қалашықтың бой көтеріп жатқаны 
көңілге қуаныш ұялатады. Қаланың бас жоспарына 
сәйкес, аталған аймақтың 1532 гектарын игеру 
көзделген. Негізінен сол жағалаудағы аумақ 15 ауданнан 
құралады. Атап айтқанда, тұрғындарға арналған 11 
аудан, 1 индустриалдық аймақ және 3 ірі  парк пен 
жасыл желекті аймақтар қарастырылып отыр. Бүгінде 
Сырдария өзенінің сол жағалауында алыстанақ көздің 
жауын алатын «Болашақ» университетінің ғимараты 
мен заманауи үлгідегі ІТпаркі бар жастар ресурстық 
орталығы орналасқан. Одан бөлек 700 оқушыға арналған 
жеке мектеп және 320 орындық балабақша да осында 
ірге тепті. Ал сонау 1925 жылы Қырғыз АССРнен Қазақ 
АССРі деп өзгерту туралы шешім қабылданған Қазақ 
Орталық Атқару Комитетінің ғимараты бүгінде қайта 
жаңғыртылып (сызба негізінде қайта салынған), онда 
қалалық музей жұмыс істеуде. 

Дария жағасында орналасқан қалада бұдан да бөлек 
қаншама құрылыс бар. Соның бір дәлелі ретінде «Анаға 
тағзым», «Неке сарайы», «Өнер орталығы», «Қан орталығы» 
сынды іргетасы қаланған алып құрылыс нысандарын атап 
өтуге болады. Жылу электр станциясының да іргетасы 
қаланғанын көпшілік жақсы біледі. Бұған ондаған балалар 
спорттық ойын алаңын қосыңыз. Алдағы уақытта жаңа 
облыстық аурухана мен әуежай салынады деп күтілуде. 
Халықтың ұсынысы ескеріліп, автобус паркінің жұмысын 
жүйелеу мақсатында жаңа автобустар алынды. Жаңадан 
салынған үйлер ел игілігіне беріліп, тұрғындар қуанышы 
еселенуде.

Тәуелсіздік жылдары аймағымызда қазіргі заманға 
лайықталған соңғы үлгідегі технологиялармен жаб
дықтал ған медициналық, диагностикалық және қайта 
сауықтыру орталықтары салынды. Бүгінде облыс даму 
қарқыны бойынша еліміздегі көшбасшы аймақтар 
қатарына қосылды. Әртараптандыру шаралары белсенді 
жүргізіліп келеді. Нәтижесінде аймақ экономикасының 
жаңа құрылымы қалыптасты. «Баласауысқандық» ванадий 
кеніші, алтын, басқа да бағалы кен орындарын игеру қолға 
алынған. Қорғасынмырыш кен орны – «Шалқияның»  
жұмысы қайта жанданды. Шикізаттық емес секторды 

дамытуға да ден қойылған. Бірер жыл бұрын цемент 
зауыты ашылып, ел игілігін көруде. Бірнеше жыл жыр 
болған шыны зауыты да іске қосылып, жұмысын бастады. 
Қазір Қызылордадан шыны шығады деп ұялмай айтуға 
болады. Ауыз толтырып айтуға болатын жетістік аз емес. 
Дегенмен мұнымен тоқмейілсімей, ел несібесін еселеу 
жолында қыруар тірлік атқарылуы керек деп санаймыз. 
«Ащы» һәм «тәтті» болған барыс жылы біздер үшін 
осылай өтті, ал қоян жылынан үмітіміз зор.

Ә.ЖҰМАДІЛДӘҰЛЫ

ҚОШ БОЛ, 

БАРЫс!

Басы 1-бетте

Қоғамдық кеңесінің сапалық құрамы 2022 жылдың 29 нау-
рызында Қызылорда қалалық мәслихатының  №17 сессиясында 
№112-17/3 шешімімен жаңадан  қалыптастырылған қоғамдық 

кеңес құрамы 19 адамнан бекітілді. Осы уақытқа дейін Қоғамдық 
кеңестің 12 отырысы  өткізіліп, 33 мәселе қаралды. 3 қоғамдық 
бақылауға, 3 қайырымдылық акциясына қатысты. 1 өтініш 

келіп түсті. 22 хат кіріске алынып,    35 хат шығысталды.

Кеңес отырыстарында қаралған мәселелер:
Қызылорда қалалық дербес бөлімдерімен көрсетілетін мемлекеттік 

қызметтер бойынша 2022 жылдың атқарылған жұмыстарын тоқсан 
сайын қаралып отырылады.

1. «2021 жылға арналған қалалық бюджеттің орындалуы» туралы.
2. Қызылорда қалалық мәслихатының 2020 жылғы 24 желтоқсандағы 

№42773/10 «Әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеу және 
мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындау Қағидаларын 
бекіту туралы» шешіміне өзгеріс енгізу туралы.

3. Қоғамдық кеңестің ережесін бекіту туралы.
4. Қоғамдық кеңес мүшелерін салалық комиссия құрамына бекіту туралы.
5. Қызылорда қаласында қалаішілік қоғамдық тасымалдау жұмыста рының 

барысы туралы.
6. Қалалық сәулет және қала құрылысы бөлімімен көрсетілетін мемлекеттік 

қызметтер бойынша 2021 жылы атқарылған жұмыстары 
7. (заң бұзушылықтарды болдырмау, «электрондық үкімет» вебпорталы 

арқылы үлесін арттыру бойынша тиісті шаралар қабылдау, т.б.).
8. «Қызылорда қаласы бойынша 2022 жылға мүгедектер үшiн жұмыс 

орындарына квота белгiлеу туралы» Қызылорда қаласы әкімдігінің 2021 жылғы 
30 қарашадағы №1526 қаулысына өзгеріс енгізу туралы.

9. «Қызылорда қаласы бойынша 2022 жылға жұмыс орындарына квота 
белгiлеу туралы» Қызылорда қаласы әкімдігінің 2021 жылғы  30 қарашадағы 
№1528 қаулысына өзгеріс енгізу туралы.

10. Қызылорда қаласына бірыңғай сәулеттік келбет беруге бағытталған, 
көппәтерлі тұрғын үйлердің қасбеттерін, шатырларын ағымдағы немесе 
күрделі жөндеу жөніндегі ісшараларды ұйымдастыру және жүргізу 
қағидаларын бекіту туралы.

11.  «Балалардың жазғы демалысын ұйымдастыру»  жұмыстарының барысы 
туралы.

12. Қалалық тұрғын үй инспекциясы бөлімімен көрсетілетін мемлекеттік 
қызметтер бойынша 2022 жылдың 1ші жарты жылдықта атқарған жұмыстары 
(заң бұзушылықтарды болдырмау, «электрондық үкімет» вебпорталы арқылы 
үлесін арттыру бойынша тиісті шаралар қабылдау және т.б.) туралы.

13. «Қызылорда қалалық мәслихатының «Жер салығының базалық 
мөлшерлемелерін жоғарлату туралы» 2018 жылғы 8 маусымындағы №163
26/10 шешімінің күшін жою туралы». 

14. «Қызылорда қалалық мәслихатының 2020 жылғы 24 желтоқсандағы 
№42773/10 «Әлеуметтiк көмек көрсету, оның мөлшерлерiн белгiлеу және 
мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тiзбесiн айқындау қағидаларын 
бекіту туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы». 

15. Қызылорда қаласы азаматтарының жекелеген санаттарына тұрақты  
қалалық қоғамдық көлікте (таксиден басқа) жолақы жеңілдігін белгілеу туралы.

16. Жеке кәсіпкерлікті мемлекеттік қолдау және дамыту саласындағы 
жұмыстар туралы

17. Қызылорда қаласына қарасты Ақсуат, Қызылжарма, Ақжарма, 
Талсуат, Қызылөзек, Қосшыңырау, Қарауылтөбе ауылдық округтері мен 

Тасбөгет, Белкөл кенттері бойынша 20222023 жылдарға арналған жайылым
дарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарларын бекіту туралы.

18. Қызылорда қаласына қарасты кейбір елдi мекендердiң шекарасын 
(шегін) өзгерту және белгілеу туралы.

19. Қызылорда қалалық мәслихатының 2018 жылғы 16 наурыздағы №145
23/5 «Қызылорда қалалық мәслихатының аппараты» мемлекеттік мекемесінің 
«Б» корпусы мемлекеттік әкімшілік қызметшілерінің қызметін бағалаудың 
Әдістемесін бекіту туралы» шешімінің күшін жою туралы.

20. «Қызылорда қаласы бойынша коммуналдық қалдықтардың түзілу 
және жинақталу нормаларын бекіту туралы» қаулысына өзгеріс енгізу 
туралы.

21. «Қызылорда қаласы бойынша 2022 жылға мүгедектер үшiн жұмыс 
орындарына квота белгiлеу туралы» Қызылорда қаласы әкімдігінің 2021 жылғы 
30 қарашадағы №1526 қаулысына өзгеріс енгізу туралы.

22. «Әлеуметтік көмек көрсету, оның мөлшерін белгілеу және мұқтаж 
азаматтардың жекелеген санаттардың тізбесін айқындау Қағидаларын бекіту 
туралы» шешіміне өзгеріс енгізу туралы.

23. Қалалық жер қатынастары бөлімімен көрсетілетін мемлекеттік 
қызметтер бойынша 2022 жылдың 8 айы бойынша атқарылған жұмыстары (заң 
бұзушылықтарды болдырмау мақсатында атқарылған шаралар, т.б.).

24. Қала аумағында жол қозғалыс қауіпсіздігін сақтау жөніндегі шаралар 
туралы.

25. Қалалық ауыл шаруашылығы бөлімімен көрсетілетін мемлекеттік 
қызметтер бойынша 2022 жылдың ІІІтоқсанында атқарылған жұмыстары  
(«электрондық үкімет» вебпорталы арқылы үлесін арттыру тиісті шаралар 
қабылдау, т.б.).

26. «Қызылорда қаласы бойынша 2023 жылға мүгедектігі бар адамдар үшiн 
жұмыс орындарына квота белгiлеу туралы».

27. «Қызылорда қаласы бойынша 2023 жылға жұмыс орындарына квота 
белгiлеу туралы».

28. «Қызылорда қаласында мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды 
жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өндіріп 
алу тәртібі мен мөлшерін айқындау туралы» 2021 жылғы 29 желтоқсандағы 
№10716/10 шешіміне өзгерістер енгізу.

29. «20232025 жылдарға арналған қалалық бюджет туралы».
30. «Қызылорда қаласында шетелдіктер үшін туристік жарнаның мөлшер

лемелерін бекіту туралы».
31. «2023 жылға арналған Қоғамдық кеңестің жылдық жоспарды бекіту»
32. Қызылорда қаласы әкімінің 2021 жылғы 9 қыркүйектегі №18 «Сайлау 

учаскелерін құру туралы» шешіміне өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы.

33. «Қызылорда қалалық мәслихатының 2021 жылғы 22 желтоқсандағы 
№9415/1 «20222024 жылдарға арналған қалалық бюджет туралы» шешіміне 
өзгерістер енгізу туралы».

Қоғамдық бақылау:
1. Қазіргі таңда өзекті болып отырған қалаішілік қоғамдық тасымалдау 

жұмыстарының барысы мен танысып қайтты. Жолаушылар тасымалдау қызметі 
мен қоғамдық көлік қатынасын реттеу бағытында атқарылып жатқан шаралар 
барысын тыңдаған қоғамдық кеңес мүшелері автобустардын арттыру,сапалы 
қызметтері бойынша ұсыныстарын білдірді. (Қазіргі таңда автобустарды 
сатып алу мақсатында автомобиль өндіруші «QazTehna» ЖШС-мен келісім 
шарт жасалып, 82 дана автобус жеткізілді. Алайда, Қазақстан Республикасы 
мен Қытай Халық Республикасы шекарасы карантиндік ахуалға байланысты 
уақытша жабық болуына орай, автобустардың қаламызға жеткізілуі 
жоспарланған мерзімнен кешіктірілуде. Осы ретте, шекара ашылғаннан кейін, 
қалған 68 дана үлкен сыйымдылықтағы автобустар қалалық бағыттарға 
енгізіліп, қызмет көрсететін болады. Бұл өз кезегінде тұрғындарға сапалы 
қызмет көрсетуге мүмкіндік береді. Жаңадан келетін автокөліктер қалаішілік 
8 бағыт бойынша қызмет көрсететін болады және әр автобуста GPS 
навигатор құрылғысы орнатылады. Қазіргі таңда қалаішілік 5 бағыт бойынша 
қызмет көрсетіп жүрген жаңа автобустарда GPS навигатор құрылғысы 
орнатылған. Алдағы уақытта, қалаішілік 25 бағыттағы автокөліктерді 
толық жаңа автобустарға ауыстыру жоспарлануда)

2. Қаламыздағы «Сыр Төресі» және «Зерентай» лагерлерiнде болып, 
демалушы балалармен кездесу өткiздi. Аралау барысында балалардың жазғы 
демалысы жақсы өту керектігін ескеріп, кеңес мүшелері лагерлердің ұжымына 
бірқатар ұсыныстар жеткізді. («Сыр Төресі» лагеріне бойынша қалалық 
білім бөлімне берілген ұсыныстар бойынша тиісті жұмыстар жүргізілу 
тапсырылды ).

3. Қоғамдық көлік мәселе бойынша жеке жолаушылар тасымалдаушылардың 
бағыттарына қоғамдық бақылау өткізілді. Қалада 32 бағыт және қала маңына 
7 бағыт бойынша қоғамдық көліктер қызмет көрсетіп келеді. Оның ішінде, 
«Қызылорда» автобус паркі» ЖШСі 5 бағытта (1,11,14,17,18) және қалған 
бағытта жеке кәсіпкерлер «Ақмешіт» ЖШС 7 бағытта (5, 6, 7, 8, 13, 16, 26), 
«Эмбывалый» ЖШС 5 бағытта (3, 27, 21, 31, 32) «Арғымақ орда» 4 бағытта (30, 
15, 2, 4) жолаушы тасымалымен айналысуда. Алдымен кеңес мүшелері Темір 
жол вокзалына барып, осы маңайдағы №5 және №4, №11қоғамдық көліктердің 
тасымалдаушылармен кездесіп, ойпікірлерін тыңдап, жылдамдықты 
асырмай, уақыт жиілігін қалыпқа келтіру, дәрі қобдишасының, өрт сөндіргіш 
құралдарының болуы қажеттілігін ескертілді. Қалалық Қоғамдық кеңес 
мүшелері, қалалық полиция басқармасың, көлік инспекциясының, қалалық 
тұрғын үй – коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімінің жауапты мамандары қоғамдық көлік жүргізушілеріне 
уақыт жиілігін қалыпқа келтіру бойынша түсіндірме жұмыстарын жүргізді. 
Қоғамдық бақылау жүргізу барысында бірқатар кемшіліктер анықталды.  
(№6 бағыттағы («Ақмешіт» ЖШС) көлікте жүргізуші мен кассирдің киім 
үлгісінің сақталмағандығы, көлікте артық заттардың бар болуы, тазалық 
сақталмағаны, дәрі қобдишасының, өрт сөндіргіш баллондардың, «Қызмет 
көрсетуші» парақшасында ақпараттың болмауы; №11 («Қызылорда» автобус 
паркі») бағытындағы көлікте тазалықтың сақталмауы, дәрі қобдишасындағы 
дәрілердің мерзімі өтіп кеткендігі; №21 («Эмбывалый» ЖШС) бағытындағы 
көлікте орындықтарының түгел болмауы, өрт сөндіргіш баллондарының 
жарамсыздығы, аппатық жағдайларға арналған балғаның болмауы; №2 
(«Арғымақ орда») бағытындағы көлікте өрт сөндіргіш баллондарының мерзімі 
өтіп кеткен; Қалалық қоғамдық кеңес жанынан құрылған «Құрылыс, энергетика 
және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, ауылшаруашылық және 
табиғат пайдалану мәселелері жөніндегі комиссия» төрағасы М.Кәрімбаев 
бастаған Кеңес мүшелері тарапынан қазіргі таңда қоғамдық көлік санының 
азайып кетуі, қаланың кейбір аудандарына қоғамдық көлік мүлдем бармай 
отырғандығы, сенбі, жексенбі күндері жеке тасмалдаушылардың бағытқа 
шықпауын ескере отырып, жеке көлік тасымалдаушыларды ынталандыру, 
кей бағыттарда диспетчерлік орындардың жоқтығын жою бағытында 
жұмыс жасау, субсидия бөлу, көлік саласын толығымен зерделеуге жергілікті 
атқарушы орган өкілдеріне ұсыныстарын білдірді )

Қайырымдылық акциясы:
1. «Эко мәдениетті дамыту» күніне орай қала жастарының ұйымдастыруымен 

өткізілген «ECO Марафон» сенбілік акциясы.
2. «Барлық игілік – балаларға» қала аумағындағы жөндеуді қажет 

ететін, балаларға арналған ойын алаңдарын қалыпқа келтіру және көпшілік 
қайырымдылық акциясы.

3. «Мектепке жол – шекарасыз жақсылық» акциясы. «Мектепке жол» 
Респуб ликалық қайырымдылық акциясы қаламыздағы аз қамтылған және 
көп балалы отбасылардан шыққан оқушыларға, сондайақ атаанасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларға мектепке дайындау мақсатында Қоғамдық 
кеңес мүшелері оқуқұралдары мен сумкалар табыстады.

Қызылорда қалалық 
Қоғамдық кеңесінің 2022 жылғы 

атқарылған жұмысы туралы ақпарат
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Ақмешіт АптАлығы

ТОҚТЫ
Жұлдызнаманың ба

сында тоқты тұрғандықтан, 
осы айда дүниеге келген жан

дар көшбасшылық қасиетімен ерекше
ленеді. Олар еш кедергіге мойымай, 
алдына қойған мақсатқа жетуге 
ұмтылады. Бұл қасиет әркімге де 
керекақ. Дегенмен өз арманмақсатын 

басқара алмайтындарға зиянын тигізеді.
Бұл жыл тоқтылар үшін «үйрену жылы» 

болмақ. Астрологтар өзөзіңізді дамытып, жаңа 
технологиялар мен шет тілдерін үйренуге күш салғаныңыз 
жөн дейді. Сондайақ «қазір және осы жерде» деген секундтық 
еркелігіңізді ұмытуға кеңес береді. Себебі тез қабылданған 
шешім сіздің болашағыңызға кері әсер етуі мүмкін. Кез келген 
іске бармас бұрын мың ойланып, жүз  толғанғаныңыз абзал.

Денсаулық
Қызуқанды тоқтылар барынша өз денсаулығын күтуі 

керек. Артық күш салып жұмыс істеуге, болмашы нәрселерге 
ашулануға болмайды. Сонымен қатар суық тиюден сақтанып, 
қалқанша безіне мән беріңіз. Табиғатқа жиі серуендеп, ерінбей, 
көп қимылдаңыз.

Отбасы мен махаббат
2023 жылы қарымқатынаста тоқтылар «орын беріп» үйренуі 

керек. Бұл барлығын кешіру дегенді білдірмейді. Бірақ өз 
бақытыңыз үшін кей кемшіліктерге көз жұма қарауыңызға 
тура келеді. Ал басы бос тоқтылар үшін бұл отау құруға 
сәтті жыл. Таныстықтан қашпаңыз.

Мансап және қаражат
Тоқтылар бұл жылды барынша зейінді 

болғаны дұрыс. Бір тоқтамға келмес бұрын 
әбден ойланыңыз. Сонда жұмыста туындайтын 
көптеген кедергінің алдын аласыз.  Ал жұмыс 
ауыстыру мәселесіне келер болсақ, жылдам 
шешім шығарудан аулақ болыңыз. Биыл 
қызмет ауыстыру үшін сәтті жыл емес. 
Жыл басында қосымша табыс көзі 
шығуы мүмкін. Бұл жыл сіз үшін ойлаған 
нәрсеңізге қол жеткізетін жыл болмақ.

ТОРПАҚ
Торпақтар ерікжігері мықты, аса 

сабырлы, шыдамды жандар. Сондай
ақ олар адал дос, сенімді серік. 
Сондықтан басқалардан да сондай 
беріктікті күтеді. Олар жалғандықты  
қабылдай алмайды. Егер біреудің 
арамдығын байқаса, өмірінен ол 
адамды мәңгіге сызып тастауы мүмкін. 
Бұл жыл торпақтар үшін бірқалыпты 
өтеді. Ол әрине, қызықсыз болады деген 
сөз емес. Ақпан айында маңызды шешім 
шығаратын сәт келеді. Сіздің ойлануға 
уақытыңыз аз болғандықтан, тезірек «иә» 
немесе «жоқ» деген жауап беріңіз. 

Денсаулық
Бұл жыл «зиянды әдеттер жойылсын!» деген 

ұранмен өткізетін уақыт. Дегенмен денсаулыққа 
мән берген жөн. Өзіңізді күтіңіз, бос уақытыңызды 
отбасына арнаңыз. 

Отбасы және махаббат
Өмірлік жарын іздеген торпақтар үшін сәтті жыл 

болмақ. Ойыңызда сүйіктіңіздің бейнесін салып алыңыз. Ол 
сізге нақты кім керегін анықтап беретін болады. Ал отбасылы 
торпақтарды жаз мезгілінде өмрлік серігі қуантады.  Сіз сияқты 
жолы болғыштарға қызығып, іші күйетіндер көп.

Мансап және қаражат
2023 жыл алға қарай адымдайтын жыл. Егер лауазымыңыз 

өскенін қаласаңыз, қорықпай алға ұмтылыңыз. Сондайақ 
басшыңызға жалақыңыздың өскенін қалайтын ойыңызды да 
жүрексінбей айта беріңіз. Банктен депозит ашуға  да сәтті жыл.

ЕГІЗДЕР
Қоян жылында туған егіздер тек қана алға. Себебі, бұл 

сіздің жылыңыз болмақ! Бұл жылы отбасыңыз бен туған
туыстарыңызға көбірек көңіл бөліңіз. Шындықты іздеймін 
деп, басыңыз даудан арылмай, көп нәрсені ұмыт қалдыруыңыз 
мүмкін. Барлығын өткен уақыттың еншісіне қалдырып, жаңа 
өмір бастаңыз. Сол сияқты алдыңызға нақты жоспар қойыңыз. 
Қол жетпейтін арманқиялыңызды шетке ысырып, жерге 
түсіңіз. Егер өзгеруге дайын болсаңыз, 2023 жыл сіз үшін 
табысты болмақ.

Денсаулық
Астрологтар жүрекқантамыр жүйесіне аса мән беруіңізге 

кеңес береді. Өкінішке орай сіздің бас ауруыңыз өздігінен 
жазылмайды. Өйткені ол қан қысымыңызға тікелей байланысты. 
Сондықтан жіті тексерілгеніңіз жөн.

Махаббат және отбасы
Ғашығыңызды күтпеңіз, ұсыныс сіз жақтан болуы керек. 

Ал отбасылы жандар жақын адамыңызға ашылып, шын 
сезіміңізді білдіретін уақыт таяды. Олар шын ықыласыңыз бен 
махаббатыңызға зәру.

Мансап және қаражат
Шатақ мінезіңізден өз әріптестеріңіздің сізге деген құрметін 

байқамай жүрсіз. Олар сіздің кәсіби біліктілігіңізді жақсы 
біледі. Әріптестеріңізбен қарымқатынасыңызды дұрыс жолға 
қойсаңыз, болашақта мүдделес, пікірлес болып шығасыздар. 
Сондайақ астрологтар бұл жыл кәсіп бастаймын деген егіздер 
үшін табысты болатынын айтады.

ШАяН
Шаян жұлдызымен туған жандар мақсатқа жетуге деген 

ынтасымен ерекшеленді. Сондайақ олар өте сақ жандар. Жақын 
адамдарыңыз бен айналаңызды қуантуға тапырмас жыл болмақ. 
Тек өзіңіз барлық мәселені шешуші. Күзде тұрғылықты жеріңіз 
бен жұмысыңызға байланысты өзгеріс болуы мүмкін. Бірақ ол 
өзөзімен шешіледі. 

Денсаулық
Қоян жылында ас қорыту жүйесі сыр беруі мүмкін. 

Сондықтан дұрыс тамақтануды жолға қойыңыз.
Махаббат пен отбасы

Жалғызбасты шаяндар үшін шаңырақ көтеруге сәтті жыл. 
Кемшілікті санамалап, өзіңізді төмен санауыңызды доғарыңыз. 
Отбасылы болсаңыз, жарыңызбен фитнеске барып немесе тағы 
сол сияқты жаңа нәрсе бастаңыз. 

Мансап және қаражат
Мансабыңыздың алға өрлеуі сіздің әріптестеріңізбен 

жылы қарымқатынасыңызға тікелей байланысты. Табысыңыз 
тұрақты болады, дәрежеңіз өссе де жоғары жалақыны күтпеңіз.

АРЫСТАН
2023 жылы тыныштықпен басталады. Ол өте байсалды 

болғандықтан жыл да тыныш өтеді деген болжам бар. Ең 
бастысы – әділдік. Сол себепті осы жылы әрбір басталған іс 
әділетті әрі шыншыл болады.  Арыстандар осы жылы не қаласа, 
сол қалауына жете алады. Әсіресе бала сүю бақытына кенелуі 
әбден мүмкін. Отбасылы жұптар бірбіріне қайта тұтанған сезімі 
мен ыстық махаббатымен қуантуы мүмкін. Қоян сараңдықты 
ұнатпайды, алайда қаржыны орынсыз жұмсауға тағы жол 
бермейді. Бұл жылы еңбексүйгіш жандарға ерекше дем беріп, 
қолдау көрсетіледі. Арыстан белгісіндегі нәзік жандардың 
көпшілігінде қызметте өсу мүмкіндігі бар.

Мансап және қаражат
Бұл жылы арыстан кәсіпкерлер үшін өте тиімді мезгіл. 

Оларды карьералық биіктің ең шегіне көтерілу мүмкіндігі күтіп 
тұр. Тың идеялар мен өндірістік жоспарларды жүзеге асыру – 
өте тиімді шешім.

Денсаулық
Уақтылы тамақтану мен дұрыс тынығу, таза ауа, пайдалы 

саяхат болса 2023 жылы денсаулық жағынан  қиындық 
туындамайды.

Отбасы және махаббат
Арыстандар бойындағы кейбір жақсы қасиеттерінің 

арқасында бұрынсоңды бас қатырмаған қадамға барып, 
жылдың басында белсенді түрде өмірлік серік іздеуге кіріседі. 
Арыстандар махаббат хикаясын бастан кешіру үшін өзіне лайық 
мықты қарсылас табуы керек.

БиКЕШ
Бикештерді 2023 жылы белгілі бір деңгейде жетістіктер 

күтуде. 2023 жылы қаржылай табысқа кенелу мүмкіндігі 
мол. Көктемде кәсіби тұрғыда жетілу мен айтарлықтай 
табыс болады. Дей тұрғанмен отбасын да ұмытпай, екеуін 
де қатар алып жүрген абзал. Жаз маусымы нағыз демалысқа 
қолайлы мезгіл. Саяхаттауды тамыз айына жоспарлаған 
тиімді.

Мансап және қаражат
Бикештер ақшаны үнемдеп жұмсауды үйренген артық 

етпейді.
Денсаулық

Денсаулыққа байланысты айтарлықтай ескерту жоқ. Десе 
де бұл денсаулыққа мүлде мән бермеңіз деген сөз емес. Әсіресе 
жүйкеңізді күтіңіз, эмоционалды көңілкүйіңізді бақылауда 
ұстасаңыз, бәрі дұрыс болады.

Отбасы және махаббат
Жақындарыңыздың айналасында сіз сүйіктісіз, сіз де 

олардан жылы сөздеріңізді аямаңыз. Сезіміңізді білдіруден 
ұялмаңыз, бұл – туғантуысқандарға өте керек.

ТАРАЗЫ
Егер сіз өміріңізді түбегейлі өзгертуге бел бусаңыз, 

жылдың басы өте қолайлы мезгіл. Жылдың басында жұмыс 
ауыстыру немесе қызмет саласын өзгерту өте тиімді жағына 
шешілуі мүмкін. Шығармашылыққа жақын жандар үшін 
көктем мезгілі – жаңа күш пен тың серпіннің уақыты. Осы 
мезгілде оқ бойы озық көрініп, бірегей шығармашылық 
жобаларды жүзеге асыру мүмкіндігі зор. 

Денсаулық
2023 жыл таразылар үшін денсаулығын күтетін жыл. 

Созылмалы аурулар қайта қозу қаупі бар. Көктемде денсаулыққа 
ден қойып, қатты күтінген абзал. Жұлдыздар психологиялық 
денсаулыққа мән беруге кеңес береді. 

Отбасы және махаббат
Қоян жылы таразылардың жеке өмірі махаббат пен өзара 

түсіністікке бай болады. Егер азынаулақ кикілжің болса, 
ретімен оңтайлы шешімін табады.

Мансап және қаражат
Таразылар үшін 2023 жылдың алғашқы жартыжылдығы 

мол табысқа кенелетін мезгіл. Дәл осы мезгілде көптеген жаңа 
келісімшарттар мен ұтымды келісімдер, ұсыныстарды тиімді 
пайдаланған жөн.

САРЫШАяН
Астрологтар 2023 жыл сарышаяндар үшін нағыз сәттілікке 

толы жыл болады деп болжайды. Бұл жылы сарышаяндарды 
не күтеді: тұрақты табыс, мол қаражат. Махаббат пен туған
туыстың сенімі.

Мансап және қаражат
Қоян жылы сарышаяндар сабырлық танытса ғана жетістікке 

жететінін болжайды. Бірбеткейлік пен қайтпас қайсарлық 
керісінше табысқа кенелуге  кедергі келтіруі мүмкін. 

Денсаулық
Ешқашан кейінге қалдырмаңыз, уақытылы дәрігерге 

қаралып, кез келген дерттің алдыналуға тырысыңыз.
Отбасы және махаббат

Сарышаяндар махаббатқа берік, сезімге тұрақты болса да, 
өмірлік серігін іздеуге келгенде өте талғампаз. Сол себепті де 
неке мәселесі қиынға түседі. Сарышаяндар табиғатынан сүюге 
жаралған жандар.     

МЕРГЕН
2023 жыл өткен жылдың бітпей қалған тірліктерін 

аяқтап, өмірді ретке келтіруге кетеді. Биылғы жылы 
айтарлықтай өзгерістер болмайды, бірақ тұрақтылық 
болады. Биылғы қоян жылы сіздің қорғаныңыз да, 
тұмарыңыз да отбасыңыз, туыстуғандарыңыз екенін жиі 
еске салып тұрады.   

Мансап және қаражат
Егер жылдың бірінші жартысында тер төгіп, адал 
еңбек етсеңіз, күзге қарай қомақты қаражаттың 

құйылатынына сенімді болыңыз. Өз күшіңізге, 
әлеуетіңізге сеніңіз. Биыл жұртқа қарыз бермеуге 

тырысыңыз. Басы артық қаражатыңызды өзіңіз 
көптен ойлап жүрген іске салыңыз. Өз ісіңізді 

ашу үшін ең оңтайлы жыл. 
Денсаулық

Астрологтардың айтуынша, биылғы 
жылы денсаулығыңыз алаңдатпайды. 

Отбасы және махаббат
Отбасын құрған мергендерде бәрі 

тамаша. Ал басы бос мергендердің 
сәуір айында жұбын табу мүмкіндігі 
көбірек. Бұл айда танысқан жандар 
өміріңізде елеулі орын алады. Биыл 
алшаң басып, сенімді жүруіңізге 
болады. Себебі бұл жылдың сізге 
берер сыбағасы мол.  

ТАУЕШКІ
Қоян жылының мейірі басқаларға 

қарағанда Тауешкіге көбірек түседі. 
Мұны жылдың бастапқы күндеріненақ 
байқайсыз. 2023 жыл олар үшін аңсаған 

арманы орындалатын жыл.
Мансап

Алдыңғы бірнеше жыл сізді үнемділік 
пен еңбекқорлыққа үйреткен болуы 

тиіс. Енді жинақталған тәжірибе мен 
өмірдің сабақтары сізді мансапқа ұмтылуға 

әбден пісіріпжетілдірді деуге болады. Биыл 
қызметіңіз өседі.. 

Денсаулық
Денсаулығыңызға еш қатер жоқ. Тіпті қарапайым 

тұмаудың тиюі екіталай. Бірақ сақтанғанды құдай 
сақтайды. 

Отбасы және махаббат
Тауешкілердің тартымдылығы арта түседі. Өз болашақ 

жарыңызға деген талаптарды таразыға салып, шынайы өмірге 
жақындатыңыз. Тауешкілердің отбасы биыл тым идеал көрінуі 
мүмкін. Алайда мұның қандай жолмен келгені тек олардың 
өздеріне ғана аян.      

СУҚҰЙғЫШ
Қоян жылы күш жұмсамай, жетістіктерге жетуге таптырмас 

жыл. Сіз үшін 2023 жылы берекелі  жыл болмақ. 
Мансап және байлық

Көптен бері жұмыс орныңызды ауыстыру туралы ой 
мазалап жүр ме? Биыл ойдан іске кірісетін кез келді. Тек 
есіңізде болсын, жаңа жұмыс орныңызда алдымен қолыңыздан 
іс келетінін дәлелдеуіңіз қажет. Көктем мансап жасаудың ең 
тамаша кезеңі. Ерінбей еңбек етсеңіз, қомақты қаражат күзден 
қалмай түсуі тиіс.

Денсаулық
Суқұйғыштарға биыл денсаулығына көбірек мән беру 

керек. Әсіресе омыртқасы сыр беріп жүргендер дәрігерге 
қаралғаны жөн. Сонымен қоса стоматологпен кездесуді 
ысыра бермеңіз. Денсаулығыңызға неғұрлым ертерек күтім 
жасасаңыз, күшқуатыныңыз да, қаражатыңыз да ойдағыдай 
болады. 

Отбасы және махаббат
2023 жылы отбасылық қарымқатынасты алдыңғы орынға 

қоясыз. Алаңдауға себеп жоқ, биыл күткеніңіз іске асады. 
Жақындарыңыздың арасында беделді, отбасыңызда татулық 
пен береке күтеді. Ал басы бос суқұйғыштар жылдың алғашқы 
жартысында тек өзімен айналысып, өз мансабына ғана көңіл 
бөледі. Ал тағдыр қосқан жан қоңыр күзде кездеседі. Егер 
жүрегіңіз қаласа, қорықпай неке сақинасы туралы ойлай 
беруіңізге болады.      

БАЛЫҚТАР
2023 жылдың көктем мезгілі өміріңізді романтикаға 

толтырады. Адамдарға қандай қарымқатынас жасасаңыз, ол 
еселеп өзіңізге қайтады. Қоян жылы берекелі жылдың бірі 
болмақ. Кездейсоқ таныстықтар ұзақ жылдық достықтың 
бастауы болатынын ұмытпағайсыз. 

Мансап және байлық
Астрологтар биыл сізге ұсыныстар көптеп жасалатынын 

айтады. Алайда дұрыс шешім қабылдау өз қолыңызда. Өзіңіз 
ұнатқан жұмысқа ауысудың реті келеді. Тек мүмкіндікті жіберіп 
алмаңыз.

Денсаулық
Ұзақ уақыттан бері демалмай келесіз. Эмоционалды 

шаршау, ұйқысыздық, әдетке айналған асығыстық сіздің жүйке 
жүйеңізді тоздырды. Тамыр аурулары бар балықтар дәрігерге 
қаралғаны жөн. Биыл тамырға тағы да ауыртпалық түсуі мүмкін.

Отбасы және махаббат
Бұл жыл бойдақтар үшін махаббаттың шытырман 

оқиғаларына толы болады. Ал отбасылы балықтардың бақыты 
еселеніп, серігі күтпеген жерден тосын сый әзірлейді.

Дайындаған:  Ақмарал ҚАДЫРХАНҚЫЗЫ

Сәнді киінгенді ұнататын, соңғы үлгі
де гі брендті таңдайтын сұлулар үшін 
қоян жылында киім таңдау қиын болмас. 
Себебі, сән маманда ры қызкеліншектердің 
дене бітіміне бай ланысты барлық үлгідегі 

топтамаларды ұсынып отыр. Иә, тал
ғамға талас жоқ екенін ескерсек, 
кез келген ару өз қалауындағы киім 
үлгісін кие алады. Бірнеше жыл 
қатарынан сән үлгісінен түспеген 
бархат, былғары, қауырсынды көй
лектер, кең балақ шалбар, корсет, 
жабық үлгідегі, жеңі фонарик көйлек 
келер жылы да сәнде болады. 

Сәнгерлер бұдан бөлек ерекше 
стильдегі үлгілерді де көпшілікке 
ұсынуда. Сондайақ өткен ғасырдың 
сәнді тенденциясы болған көйлектер, 
аяқ киімдер қайта жаңғырмақ. 
Сонымен 2023 жылдың сәні болатын 

негізгі топтамаға тоқталсақ. 
Бір иықты көйлектер. Бір

неше жыл бұрынғы сән үлгісі 
жаңа жылда қайта келмек. Бұл 
үлгі арулардың талғампаздығын 

көрсетеді. Дене бітімі әдемі қыз
келіншектер үшін тартымды көрінетін 
бұл көйлекті сәнді брошьтармен, өзге 
де жылтырақ жапсырма, белдіктермен 
әсемдеуге болады. Түрлі кештерге тән киім 
үлгісі қысқы және 
күзгі маусымға 

ұсынылады.
Шашақты сән 

үлгісі. Фринг деп 
аталатын бұл 
үлгі қарапайым 

стильде тігілсе де шашағымен 
сәнді көрінеді. Сондықтан бұл 
үлгі барлық сұлудың жасы 
мен дене бітіміне қарамастан 
қонымды, жарасымды болмақ. 

Перделі көйлек. Жаңа мау
сымда драпері бар көйлектер 
кең қолданыста болады. Кей 
сәнгерлер толық драперленген 
көйлектерді ұсынса, енді бірі 
тек элемент ретінде қол
данылған киім үлгісін 
ұсынады. Дегенмен үй
лестіре білсе екі үлгісі де 
сәнде. 

Былғары киім үлгісі. Бұған 
дейін сән әлеміне енген былғары 
көйлектер жаңа жылда да қалыс 
қалмайды. Тек оны жаңаша үлгіде 
лактелген (лакированный) түрі 
жаңаша леп әкеледі. 

Ассиметриялы көйлек. Ға
сыр классикасы аталған бұл 
үлгі жаңа маусымда толық
қанды сәнге айналады. 

Бантикті көйлек, сарафан. 
Жаңа жылдың жаңа үлгісі бантикті 

көйлек болмақ. Дизайнерлердің 
талғамы бойынша тігілген мұндай 

көйлекте бантик кеуде, иық, арқа 
тұсқа орнатылуда. Әркім өз қалауынша 

жарасқан үлгісін таңдай алады. Сондай
ақ сарафандар трендте болады. Күртеше, 

водолазка сынды кез келген киім сыртынан 
киюге ыңғайлы сарафан қызкеліншектердің 
сүйікті киіміне айналары сөзсіз.

Сәнгерлердің қиялында шек жоқ. Мұны жа
санды тоннан және сырып тігілген күрте көй
лектердің сәнге шығуынан аңғаруға бола ды. 
2023 жылдың ең ерекше стилі де осы болмақ.

Әзірлеген А.СЕЙІЛ

2023

қоян жылы қандай болмақ?

келер жылдың 
сән үлгісі

Жаңа жылды жаңару мен 
жаңғырудың, өткенді артта 

қалдырып жаңа дүниемен 
толысудың сәті десек, сән 

әлемінен сырт айналмайтынымыз рас. 
Әр жылдың өзіндік бренді, сәні бар.  Бұл 

ретте сән әлемінің мамандары келер жылы 
көпшілікке жол тартып, кең қолданыста 

болатын киім үлгілерін алдын-ала 
дайындап қойды. 

Жыл болЖамы

Газеттің келесі нөмірі 2023 жылғы 5 қаңтар күні бейсенбіде шығады.


